



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000091/2014 - SEQUÊNCIA Nº00001387

Origem	Pregão Presencial Nº 000044/2014		Processo	001635/2014			
Contrato	Termo Nº 000091/2014						
Empresa	SUPERMERCADO BEIRA RIO LTDA						
CNPJ	CNPJ: 32.473.035/0001-34						
Endereço	AVENIDA DEPUTADO JOÃO RIOS, s/n - QUILOMBO - IÚNA - ES - CEP: 29390000						
Secretaria	00002 - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO						
Local	00441 - SEC. MUN. DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
063	016	BISCOITO, TIPO ÁGUA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL,	AYMOREÉ	UN	200,00	1,68	336,00
072	070	REFRIGERANTE PET 2LITROS – SABORES VARIADOS		UN	1000,00	2,55	2.550,00
074	076	SUCO DA GOIABA - EMBALAGEM TRETAPAK 1L – SUCO CONCENTRADO PRONTO PARA SERVIR.	GODAM	UN	50,00	2,75	137,50
077	079	SUCO DE MANGA - EMBALAGEM TRETAPAK 1L – SUCO CONCENTRADO PRONTO PARA SERVIR.	GODAM	UN	50,00	2,80	140,00
078	080	SUCO DE PÊSSEGO - EMBALAGEM TRETAPAK 1L – SUCO CONCENTRADO PRONTO PARA SERVIR.	GODAM	UN	50,00	2,80	140,00
SEC MUN DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO:							3.303,50
SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO:							3.303,50
Secretaria	00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
Local	00466 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
013	017	BOLO CENOURA de 300 gr		KG	150,00	5,69	853,50
003	020	BOLO DE FUBÁ DE 300 GR		KG	150,00	5,75	862,50
014	070	REFRIGERANTE PET 2LITROS – SABORES VARIADOS		UN	1000,00	2,55	2.550,00
016	079	SUCO DE MANGA - EMBALAGEM TRETAPAK 1L – SUCO CONCENTRADO PRONTO PARA SERVIR.	GODAM	UN	150,00	2,80	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:							4.686,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:							4.686,00
Secretaria	00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
Local	00475 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
151	045	LANCHE PARA PACIENTES contendo: 01 (uma) caixa de achocolatado ou suco (200ml) por pessoa 01 (um) sanduíche de queijo por pessoa (pão massa fina (50g) com margarina (10g) e 02 (duas) fatias de queijo prato embalado em saco plástico atóxico ou pvc 01 porção de frutas (80g) embalada em saco plástico ou pvc por pessoa deverá ser acondicionado em saco plástico de forma a fazer um kit individual		UN	6000,00	5,80	34.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

169	050	LEITE - EMBALAGEM COM 400GR. formula infantil de partida indicada para lactantes de 0 a 6 meses	NINHO +1	UN	150,00	13,33	1.999,50
170	051	LEITE - EMBALAGEM COM 400GRAMAS. formula infantil de partida com adição de prebióticos e ferro indicada para lactantes de 0 a 6 meses	MILUPA	UN	50,00	15,95	797,50
174	052	LEITE FORMULA INFANTIL - EMBALAGEM COM 400G fórmula infantil anti-regurgitação indicada para lactantes de 0 a 12 meses portadores de refluxo gastresofágico	MILUPA	UN	50,00	14,24	712,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:							38.309,00
Local		00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
116	016	BISCOITO, TIPO ÁGUA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL,	AYMORE	UN	300,00	1,68	504,00
129	046	LANCHE TIPO I cardápio mínimo sugerido por pessoa: lanche simples contendo 50g de pão francês com 01 fatia de presunto e 01 fatia de mussarela torradas 03 pedaços 50g de bolo comum 150 ml de leite in natura 300ml de suco natural (diet ou comum) 150 ml de iogurte 200g salada de frutas da estação embalagem obedecendo as normas higiênicos-sanitárias itens inclusos: embalagens guardanapos e copos descartáveis		UN	2000,00	7,80	15.600,00
119	070	REFRIGERANTE PET 2LITROS – SABORES VARIADOS		UN	700,00	2,55	1.785,00
122	076	SUCO DA GOIABA - EMBALAGEM TRETAPAK 1L – SUCO CONCENTRADO PRONTO PARA SERVIR.	GODAM	UN	50,00	2,75	137,50
120	079	SUCO DE MANGA - EMBALAGEM TRETAPAK 1L – SUCO CONCENTRADO PRONTO PARA SERVIR.	GODAM	UN	50,00	2,80	140,00
117	080	SUCO DE PÊSSEGO - EMBALAGEM TRETAPAK 1L – SUCO CONCENTRADO PRONTO PARA SERVIR.	GODAM	UN	50,00	2,80	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:							18.306,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:							56.615,50
Secretaria		00006 - SEC. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV. URBANOS					
Local		00573 - SEC. MUN. DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERV.URBANOS					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
082	070	REFRIGERANTE PET 2LITROS – SABORES VARIADOS		UN	500,00	2,55	1.275,00
SEC MUN DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERVURBANOS:							1.275,00
SEC DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:							1.275,00
Secretaria		00009 - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO					
Local		00563 - Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
091	070	REFRIGERANTE PET 2LITROS – SABORES VARIADOS		UN	1000,00	2,55	2.550,00
Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo:							2.550,00
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO:							2.550,00
Secretaria		00010 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA					
Local		00427 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
095	016	BISCOITO, TIPO ÁGUA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL,	AYMORE	UN	100,00	1,68	168,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

103	070	REFRIGERANTE PET 2LITROS – SABORES VARIADOS		UN	150,00	2,55	382,50
104	076	SUCO DA GOIABA - EMBALAGEM TRETAPAK 1L – SUCO CONCENTRADO PRONTO PARA SERVIR.	GODAM	UN	35,00	2,75	96,25
107	079	SUCO DE MANGA - EMBALAGEM TRETAPAK 1L – SUCO CONCENTRADO PRONTO PARA SERVIR.	GODAM	UN	10,00	2,80	28,00
108	080	SUCO DE PÊSSEGO - EMBALAGEM TRETAPAK 1L – SUCO CONCENTRADO PRONTO PARA SERVIR.	GODAM	UN	30,00	2,80	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA:							758,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA:							758,75
Secretaria		00011 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO					
Local		00481 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
147	070	REFRIGERANTE PET 2LITROS – SABORES VARIADOS		UN	1000,00	2,55	2.550,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO:							2.550,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO:							2.550,00
Secretaria		00015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTE					
Local		00483 - SEC. MUN. DE INTERIOR E TRANSPORTES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
187	070	REFRIGERANTE PET 2LITROS – SABORES VARIADOS		UN	500,00	2,55	1.275,00
SEC MUN DE INTERIOR E TRANSPORTES:							1.275,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTE:							1.275,00
Secretaria		00016 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL					
Local		00433 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
135	008	AMIDO DE MILHO amido de milho acondicionado em embalagem original com 500 g	ANCHIETA	UN	10,00	2,00	20,00
023	010	BALA MACIA bala sortida pct com 700g	FRUTSY	UN	40,00	5,45	218,00
039	013	BATATA PALHA acondicionada em embalagem original de 500g	JULIANA	KG	28,00	10,75	301,00
131	014	BISCOITO CREAM CRACKER CAIXA C/ 02 KG biscoito tipo cream cracker - caixa com 2kg embalagem interna de 200 gramas em plástico transparente atóxico com registro no órgão competente	SARLONI	UN	10,00	13,30	133,00
132	015	BISCOITO TIPO MAISENA OU MARIA CX C/ 02 KG. com embalagem interna de 200 gramas em plástico	SARLONI	UN	10,00	13,30	133,00
022	021	BOMBOM BOLA COM RECHEIO À BASE DE CASTANHA DE CAJU, envolvido por uma camada biscoito waffer e coberto com uma camada de chocolate ao leite ingredientes: açúcar óleo de soja e/ou algodão e/ou palma hidrogenado farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico castanha de caju soro de leite em pó manteiga de cacau cacau em pó leite em pó integral massa de cacau flocos de arroz gordura vegetal amido de milho farinha de soja sal gema de ovo desidratada emulsificantes lecitina de soja e poliricinoleato de poliglicerol aromatizantes e fermento químico bicarbonato de sódio contém glúten embalagem com 50 unidades de 20g peso líquido: 1kg	GAROTO	UN	50,00	20,50	1.025,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

049	025	CANJUIQUINHA AMARELA FINA PCT COM 01KG	DORICO	UN	50,00	1,03	51,50
050	026	CARNE BOVINA MOÍDA com no máximo 15% de gordura - embalagem de 01kg com rotulagem (acem)		KG	50,00	9,00	450,00
053	034	CREME DE LEITE creme de leite acondicionamento: embalagem original validade: mínimo de 5 meses a partir da data de entrega legislação: conforme portaria ministerio da agricultura nº 146 de 07/03/1996 unidade de fornecimento: caixa 200 gramas	PIRACANJU BA	UN	100,00	1,30	130,00
185	037	FILÉ DE TILÁPIA congelado em filé sem peles e espinha limpo com cor cheiro e sabor característicos sem manchas esverdeadas parasitas lesões ou traumatismo pesando aproximadamente 70 gramas cada unidade acondicionados em sacos transparentes atóxicos devendo apresentar na embalagem (contendo 1 kg) a identificação do fornecedor e telefone nome do produto peso prazo de validade informações nutricionais e selo de inspeção sanitária municipal estadual ou federal deverá ser congelado e armazenado em temperatura igual ou inferior a -18°C (dezoito graus centígrados negativos) e transportado em condições que preservem as características do alimento congelado como também a qualidade do mesmo quanto as características fisiológicas microbiológicas e microscópicas os pescados não deverão ser provenientes de águas contaminadas ou contaminadas ou poluídas e nem recolhido já morto	FURLANI	KG	135,00	20,77	2.803,95
056	041	GROSELHA - XAROPE ARTIFICIAL SABOR GROSELHA. EMBALAGEM DE 01 LITRO.	BELA ISCHIA	UN	15,00	4,99	74,85
042	058	MILHO DE PIPOCA pacote com 500 gramas	DORICO	UN	30,00	1,48	44,40
036	059	MILHO VERDE milho verde em conserva lata de 2kg	FUGINI	UN	17,00	9,05	153,85
037	060	PAÇOCA EM FORMATO DE ROLHA, POTE COM 67 UNIDADES	MORENINHA	UN	30,00	7,99	239,70
045	065	PÃO PARA HOT DOG acondicionado em embalagem plástica original com 400 g (contendo 10 pães)	PROPRIO	KG	800,00	5,90	4.720,00
057	066	PÉ DE MOLEQUE – PACOTE COM 50 UNIDADES E PESO APROXIMADO DE 850 GRAMAS	MORENINHA	UN	20,00	7,99	159,80
032	070	REFRIGERANTE PET 2LITROS – SABORES VARIADOS		UN	800,00	2,55	2.040,00
044	071	SACOLA PARA HOT-DOG sacola plástica para hot dog – medidas aproximadas 11 cm x 19 cm (largura x comprimento) pacote com 20 unidades	ENCOPEL	UN	900,00	1,63	1.467,00
043	072	SACOLA PARA PIPOCA sacola de papel branco para pipoca – medidas aproximadas 7 5 cm x 14 cm (largura x comprimento) pacote com 50 unidades	ENCOPEL	UN	900,00	1,48	1.332,00
038	073	SALSICHA TIPO HOT DOG RESFRIADA salsicha origem: bovina tipo: hot dog tempero/recheio: tradicional conservacao: a vacuo congelada propriedades organolepticas: cor cheiro e sabor proprio higienico sanitaria: isentos de sujidades parasitas e larvas legislaçao: conforme resoluçao n 259 de 20/09/2001 verificacao: produto sujeito a verificacao no ato entrega	PIF PAF	KG	51,00	4,49	228,99
SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL:							15.726,04
SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL:							15.726,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

<i>Secretaria</i>		00017 - GABINETE DO PREFEITO					
<i>Local</i>		00432 - GABINETE DO PREFEITO					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
153	016	BISCOITO, TIPO AGUA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL,	AYMORE	UN	300,00	1,68	504,00
161	070	REFRIGERANTE PET 2LITROS – SABORES VARIADOS		UN	300,00	2,55	765,00
162	076	SUCO DA GOIABA - EMBALAGEM TRETAPAK 1L – SUCO CONCENTRADO PRONTO PARA SERVIR.	GODAM	UN	65,00	2,75	178,75
165	079	SUCO DE MANGA - EMBALAGEM TRETAPAK 1L – SUCO CONCENTRADO PRONTO PARA SERVIR.	GODAM	UN	20,00	2,80	56,00
166	080	SUCO DE PÊSSEGO - EMBALAGEM TRETAPAK 1L – SUCO CONCENTRADO PRONTO PARA SERVIR.	GODAM	UN	65,00	2,80	182,00
GABINETE DO PREFEITO:							1.685,75
GABINETE DO PREFEITO:							1.685,75
SUPERMERCADO BEIRA RIO LTDA:							90.425,54